
Газета основана в январе 1932 года. Дни выхода - среда и пятница. 

Общественно-политическая газета

№ 36
(10237)

Среда 
4 мая

2022 года
«12+»Цена - 10 руб. 00 коп., в розницу - свободная.

 Сельское хозяйство

 Актуально

Ãлаâой админиñтраöии Óâатñкоãо мóниöиïальноãо района 
наçна÷ен Вя÷еñлаâ Èâаноâи÷ Åлиçароâ

О назначении на должность Главы администрации 
Уватского муниципального района 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Устава Уватского муниципального района, решением Думы 
Уватского муниципального района от 24.03.2022 № 123 «О конкурсе на замещение должности Главы администрации 
Уватского муниципального района» и результатами голосования Думы Уватского муниципального района по канди-
датурам, представленным решением конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности Главы 
администрации Уватского муниципального района от 28.04.2022 № 2 Дума Уватского муниципального района РЕШИЛА:

1. Назначить Главой администрации Уватского муниципального района Елизарова Вячеслава Ивановича 
с 04 мая 2022 года.

2. Председателю Думы Уватского муниципального района Свяцкевичу Юрию Олеговичу заключить контракт с 
Главой администрации Уватского муниципального района на срок полномочий Думы Уватского муниципального 
района шестого созыва.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Уватские известия».
Ю.О. СВЯЦКЕВИЧ, 

председатель Думы Уватского муниципального района
Решение № 146 от 28 апреля 2022 г.

В четверг, 28 апреля 2022 года, Дума Уватского муниципального 
района приняла решение о назначении Вячеслава Елизарова на 
должность главы администрации Уватского муниципального района.

Вячеслав Иванович Елизаров 
родился 12 января 1975 года в го-
роде Тюмени. В 1997 году окончил 
Тюменскую государственную архи-
тектурно-строительную академию 
по специальности «Автомобиль-
ные дороги и аэродромы». Тру-
довую деятельность начал в 1997 
году инженером в отделе техничес-
кого контроля за строительством 
объектов газоснабжения ОАО 
«Запсибгазпром». В разное время 
работал главным инженером по 
газоснабжению в ООО «Тепло-
газсистем», главным менеджером 
проектов, замещал руководящие 
должности в ООО «Авангард», 
ООО «Энергопроминвест». Ра-
ботал в должности заместителя 
главы администрации Тюменского муниципального района, первого 
заместителя главы администрации Уватского муниципального района. 
До назначения главой администрации Уватского муниципального района 
был директором МКУ «Служба заказчика и технического контроля за 
строительством (реконструкцией), ремонтом объектов жилищно-ком-
мунального хозяйства».

Пресс-служба губернатора 
Тюменской области

В марте текущего года в связи с 
досрочным прекращением полно-
мочий главы администрации 
местная Дума объявила конкурс 
на замещение должности главы 
администрации Уватского муни-
ципального района. По резуль-
татам конкурса в соответствии с 

уставом Уватского муниципально-
го района конкурсной комиссией 
в Думу Уватского муниципального 
района были представлены два 
кандидата. Депутаты приняли 
решение о назначении главой 
администрации Вячеслава Ива-
новича Елизарова.

Каждая минута в поле 
на посевной соизмерима с 
зимней неделей. Поэтому 
очень важно, чтобы техника 
отработала как швейцарские 

Òехника к âыходó â ïоле ãотоâа
Самое главное в посевной кампании - это то, чем 

сеять и что сеять. Имеется в виду техника и семенной 
материал.

часы. Точно и четко. Для 
этого необходимо провести 
технический осмотр и ремонт 
всех узлов и агрегатов. А так 
же приобрести запасные ча-

сти на случай поломки.
Несколько лет сельхозпро-

изводство Юровского сель-
ского поселения является 
важным поставщиком ово-
щей и картофеля не только 
на уватский рынок, но и дале-
ко за его пределы. Особенно 
полюбился наш картофель 
жителям Ханты-Мансийского 
автономного округа. Такое 
партнерство, естественно, 
дает возможность зараба-
тывать местным жителям и 
пополняет бюджет.

Под выращивание кар-
тофеля глава сельскохо-
зяйственного предприятия 
«Лэнни» Л.И. Михайлин 
запланировал 50 гектаров 
и 10 гектаров под свеклу. 
На поля выйдут два гусе-
ничных и четыре колесных 
трактора. 

- Как и в прошлые годы, 
посадим картофель сор-
тов «Галла», «Розара» и 
«Скарлет». Эти три сорта 
ежегодно показывают свои 
наилучшие качества - уро-
жайные, лежкие. И всё-таки, 
в условиях Уватского рай-
она главное, чтобы полу-
чить урожай, - необходимо 
хорошо работать, - считает 
Леонид Иванович. - Не пло-
хой урожай дает свекла. И 
на рынке она пользуется 
спросом. 

По словам фермера, 

предугадать, какого числа 
начнется посевная, не воз-
можно. Небесная канцеля-
рия диктует условия, и в 
большинстве случаев они 
не совпадают с календарем 
и ожиданиями. 

- Как только трактора смо-
гут проехать по пахоте, зна-
чит, пора начинать посевную, 
по-другому готовность почвы 
не определить. 

А прежде чем трактора 
вы йдут в поле, главный го-
сударственный инженер-ин-
спектор Гостехнадзора Уват-
ского района Н.Н. Кошкаров 
проверяет техническое состо-
яние и выдает заключение. 

- Осмотр показал, что тех-
ника ООО «Лэнни» к весен-
ним полевым работам готова 
на 95 процентов. Были не-
большие недочеты, которые 
тут же устранили. Все не-
обходимые документы под-
писаны, - заверил Николай 
Николаевич.  

Никак не затронут наш 
район санкции на пальмовое 
масло, ведь мы знаем как ми-
нимум пару десятков блюд из 
картофеля, самого важного 
стратегического продукта пи-
тания. И как говорит Леонид 
Михайлович, залог отличного 
урожая - трудолюбие! 

Лариса ФИЛАТОВА
Фото автора

Дорогой земляк!
Знаешь ли, ведаешь ли ты  о том, что о тебе мечтали, тебя  любили 
за долгие-долгие годы до твоего рождения? И, отправляясь на смерт-
ный бой в годы Великой Отечественной,  защитники нашей страны  
мечтали о том, что  ты будешь жить на мирной земле, под мирным 
небом. 
И потом, после войны, те, кому посчастливилось выстоять, выжить 
на полях сражений, тебя – родного и совсем незнакомого – любили!  
Трудом своим, не жалея сил, они закладывали прочный фундамент 
благополучного будущего подрастающего поколения: растили хлеб, 
возводили города на вечной мерзлоте, осваивали недра земли…  
Вспомни, с какой гордостью ты объявляешь сегодня, что родился  
и вырос в Тюменской области, процветание которой обеспечили твои  
деды и отцы, бабушки и мамы. Своеобразным девизом жизни  кото-
рых  были слова: «Наши дети и внуки будут жить лучше нас!».
Сегодня – твое время. Время, когда ты можешь поддержать тех, 
кто посвятил тебе свою жизнь. Тюменский областной Совет  
ветеранов приглашает принять участие в акции «Благодарение 
победителям». 

sovetveteranov72 
телефон 8(3452) 426-170

Н.Н. Кошкаров проводит осмотр техники. 



2 4 мая 2022 года

 Квест-игра

 Образовательный проект

На открытии кабинета 
присутствовали замести-
тели главы администрации 
Уватского района Д.В. Ко-
лунин и Л.Н. Шехирева и 
представитель ООО «РН-
Уватнефтегаз» Е.Л. Гурьев.

- Демьянская школа по-
своему уникальна. Здесь жи-
вут и учатся дети коренных 
народов Уватского района. И 
сегодня при поддержке наше-
го старого надежного партне-
ра - нефтедобывающего пред-
приятия «РН-Уватнефтегаз» - 
в школе открыт кабинет 
конструирования и робото-
техники. Надеюсь, что это 
послужит развитию интереса 
у детей к изучению физики, 
химии, информатики и других 
точных наук. Хотелось бы по-
здравить школу с событием, 

Занимательная робототехника
В Демьянской школе им. гвардии матроса А. Копотило-

ва открылся кабинет конструирования и робототехники. 
Образовательный проект был реализован благодаря 
поддержке ООО «РН-Уватнефтегаз» и администрации 
Уватского муниципального района.

а это действительно событие 
для небольшой сельской шко-
лы, и пожелать коллективу 
и учащимся всего самого 
доброго, творческих находок 
в освоении новых знаний. 
Также хочу выразить надеж-
ду, что наше сотрудничество 
с компанией «Роснефть» и 
«РН-Уватнефтегазом» по-
зволит нам воплотить еще 
немало прекрасных задумок 
для развития наших детей, - 
поприветствовал собравших-
ся Дмитрий Колунин. 

Компания «Роснефть» 
комплексно подходит к улуч-
шению социального благо-
получия регионов, на терри-
тории которых предприятия 
«Роснефти» осуществляют 
свою производственную де-
ятельность.

Благодаря ООО «РН-
Уватнефтегазу» в Демьян-
ской школе был проведен 
ремонт кабинета, приоб-
ретена современная уче-
ническая мебель - столы 
и стулья с регулировкой 
высоты. Интеллектуальной 
начинкой класса стали об-
разовательные робототех-
ниче ские комплекты, наборы 
для конструирования и изу-
чения основ алгоритмики и 
программирования. 

На первом открытом уроке 
ребятам предложили самим 
собрать из деталей кон-
структора карусель. Через 
несколько минут на столе 
уже красовались игрушки-
вертушки.

Возможности реального 
времени позволяют детям 
не только создавать своими 
руками сложные механизмы, 
но и решать инженерно-тех-
нические задачи, изучать азы 
программирования.

- Я очень рада, что в на-
шей школе появился каби-
нет робототехники. Буду с 
удовольствием посещать 
занятия и помогать млад-
шим воплощать свои идеи в 
жизнь, - поделилась ученица 
8 класса Роза Истрашкина.

Директор школы Ирина 
Германовна Пережогина 
поблагодарила нефтедобы-
вающую компанию и адми-
нистрацию района за появ-
ление класса.

- В школе обучаются бо-
лее 240 детей, из которых 
десять - дети из семей корен-
ных малочисленных народов 
Севера Уватского района. 
Дети разновозрастные с 
первого по одиннадцатый 
класс. Думаю, в новом клас-
се будет интересно всем. В 
дальнейшем мы планируем 
организовать кружок для 

всех желающих. Педагог по 
робототехнике уже заканчи-
вает обучение. Несомненно, 
изучение этого направления 
помогает подготовить детей 
к современной жизни, на-
полненной высокими техно-
логиями. Подобные знания 
открывают перед учащимися 
новые горизонты, приобща-
ют к точным наукам и дают 
возможность определиться 
с будущей профессией. 

Курс робототехники для 
старшеклассников, возмож-
но, станет наиболее инте-
ресным методом познания не 
только цифровых технологий 
и программирования, но и 
всего окружающего мира. 

Лариса ФИЛАТОВА
Фото автора

Первый заместитель главы администрации 
Уватского муниципального района Дмитрий Колунин 

поприветствовал собравшихся.

26 апреля 2022 года на 
базе Физкультурно-оздо-
ровительного комплекса 
«Иртыш» состоялось меро-
приятие, посвященное Дню 
Победы  - квест-игра «Дети 
Победы».

Мероприятие было на-
правлено на укрепление 
нравственно-патриотичес-
ких чувств школьников, фор-
мирование знаний о Великой 
Отечественной вой-не, о до-
блести, о подвигах, о славе 
наших земляков - воинов 
освободителей, о том, ка-
кой ценой была завоевана 
Победа.

В военно-патриотической 

Знатоки Великой Победы
77-й раз День Победы наша страна будет праздновать 

так же, как и в далёком 1945-м. Этот праздник остаётся 
радостным и трагическим. Никогда не исчезнет из памяти 
народная гордость за Великую Победу, память о страш-
ной цене, которую за неё заплатил наш народ. Великая 
Отечественная война - это урок нам, современному по-
колению, урок, воспитывающий нас и показывающий 
нам, насколько храбры и отважны те люди, которые 
подарили нам сегодняшний мир! Мы никогда не забудем 
тех, кто погиб, защищая Родину. Светлая память павшим 
героям. Низкий поклон ветеранам. Спасибо за Победу, за 
нашу мирную жизнь!

игре приняли участие ко ман-
ды из двенадцати образо-
вательных организаций. 
Квест-игра была построе-
на в форме эстафеты, где 
команды продвигались по 
определенному маршруту. 
Юным участникам предсто-
яло показать свою эрудицию 
и знания на 12 этапах и 
набрать наибольшее коли-
чество баллов. 

Члены команд, демон-
стрируя слаженную работу, 
прошли «Минное поле», по-
казали умение вязать мор-
ские узлы, знания оружия 
победы, полководцев Вели-
кой Отечественной войны 

и героев земли Тюменской. 
Они хорошо разобрались в 
тонкостях топографии. 

Подводя итоги квеста 
«Дети Победы», замести-
тель главы администрации 
Уватского муниципально-
го района Л.Н. Шехирева 
заметила, что проделан-
ная работа способствова-
ла формированию чувства 
патриотизма, уважения к 
героическому прошлому 
нашей Родины. Людмила 
Николаевна подчеркнула: 
«Мы верим, что у наших вос-
питанников не возникнет во-
проса, как относиться к этой 
войне и зачем ее помнить. 
Пока мы помним и чтим 
своих предков, завоевавших 
Победу в этой страшной 
войне, мы можем передать 
своим детям высочайшие 
ценности - патриотизм и 
любовь к своей Родине. 
Этим мы создаем прочный 
фундамент для становления 
личности каждого ребенка, 
частичек новых поколений, 
идущих за нами».

П р ед с ед ат ел ь  ж ю р и 
Е.В.  Артыкова отметила 
команду Демьянской шко-
лы имени гвардии матроса 
А.  Копотилова, которая за 
половину заданий получила 
«отлично», итог - третье 
место. Хорошие знания и 
слаженную работу показали 
школьники Горнослинкинской 
школы. Они стали вторыми в 
квесте. Абсолютным победи-
телем, по оценке жюри, стала 
команда Туртасской средней 
школы в составе: Алины Ко-
мар, Ивана Ляшкова, Артёма 
Дроздова, Егора Коренева, 
Елизаветы Лазаревой и Ксе-
нии Коноваловой. Команду 
подготовила и на протяжении 
всего квеста болела за участ-

ников Ольга Баталова.
Подобные мероприятия 

необходимы как для детей, 
так и для взрослых. С каж-
дым годом меньше и меньше 
становится живых свиде-
телей тех событий. Знания 
о людях, ковавших Победу 
на фронтах и в тылу, необ-
ходимы, особенно сейчас. 
Конечно, было бы отлично, 
если этапы «План местно-
сти», «Привал» «Военный 
рюкзак» проводить на от-
крытых площадках. Это до-
бавило бы игре подвижность 
и остроту соперничества. 

Владимир ТИМОФЕЕВ
Фото автора

Победители квест-игры «Дети Победы».



4 мая 2022 года 3

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы 
Уватского муниципального района от 11.06.2010 № 448 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в Уватском муниципальном районе» (в редакции решений Думы 
Уватского муниципального района от 30.11.2010 № 25, от 24.11.2011 № 87, от 28.03.2013 
№ 170, от 25.11.2013 № 234, от 20.03.2014 № 279, от 15.06.2015 № 431, от 20.09.2016 
№ 104, от 28.11.2019 № 386, от 24.12.2020 № 25, от 07.12.2021 № 101), на основании 
статей 22, 31 Устава Уватского муниципального района Дума Уватского муниципального 
района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уватского муниципального района от 07.12.2021 № 97 «О 
бюджете Уватского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов» (в редакции решений Думы Уватского муниципального района от 01.03.2022 № 120, 
от 24.03.2022 № 124) (далее по тексту - решение) следующие изменения: 

1) часть 6 статьи 6 решения изложить в следующей редакции:
«6. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2022 года остатки меж-

бюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального района в бюджеты 
сельских поселений в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет муниципального района в со-
ответствии с действующим законодательством.

В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств бюджета му-
ниципального района о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных 
в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не 
использованных в отчетном финансовом году, средства в объеме, не превышающем остатка 
указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в текущем финансовом 
году в доход бюджета сельского поселения, которому они были ранее предоставлены, для 
финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления ука-
занных межбюджетных трансфертов в порядке, установленном администрацией Уватского 
муниципального района. 

В случае если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, полученных в 
форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-
значение, не перечислен в доход бюджета муниципального района, указанные средства 
подлежат взысканию в доход бюджета муниципального района в порядке, определяемом 
администрацией Уватского муниципального района.»;

2) в приложении № 5 к решению:
а) строки:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 167 734,1
Другие общегосударственные вопросы 01 13 62 792,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 6 134 697,8
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 5 961 579,1

изложить в следующей редакции:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 167 709,1
Другие общегосударственные вопросы 01 13 62 767,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 6 134 722,8
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 961 604,1

3) в приложении № 7 к решению:
а) строки:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     167 734,1
Другие общегосударственные вопросы 01 13     62 792,5
Выполнение других обязательств органа местного 
самоуправления 01 13 99.0.00.70200   6 538,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.70200 200 6 446,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.70200 240 6 446,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     6 134 697,8
Другие вопросы в области национальной эко-
номики 04 12     5 961 579,1
Муниципальная программа «Основные направления 
стратегического развития инвестиционной деятель-
ности, малого и среднего предпринимательства в 
Уватском муниципальном районе» 04 12 77.0.00.00000   5 956 500,0

изложить в следующей редакции:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     167 709,1
Другие общегосударственные вопросы 01 13     62 767,5
Выполнение других обязательств органа местного 
самоуправления 01 13 99.0.00.70200   6 513,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.70200 200 6 421,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.70200 240 6 421,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     6 134 722,8
Другие вопросы в области национальной эко-
номики 04 12     5 961 604,1
Муниципальная программа «Основные направления 
стратегического развития инвестиционной деятель-
ности, малого и среднего предпринимательства в 
Уватском муниципальном районе» 04 12 77.0.00.00000   5 956 525,0

б) после строки:
Муниципальная программа «Основные на-
правления стратегического развития инвести-
ционной деятельности, малого и среднего пред-
принимательства в Уватском муниципальном 
районе» 04 12 77.0.00.00000   5 956 500,0

дополнить строками следующего содержания:
Мероприятие «Организационная, информаци-
онная поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, популяризация предпри-
нимательской деятельности» 04 12 77.0.02.00000   25,0
Организация участия предпринимателей Уват-
ского муниципального района в ежегодных 
районных конкурсах 04 12 77.0.02.73470   25,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 77.0.02.73470 200 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 04 12 77.0.02.73470 240 25,0

4) в приложении № 9 к решению:
а) строки:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 287 01 00     154 746,6
Другие общегосударственные вопросы 287 01 13     62 138,9
Выполнение других обязательств органа 
местного самоуправления 287 01 13 99.0.00.70200   6 484,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 287 01 13 99.0.00.70200 200 6 427,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 287 01 13 99.0.00.70200 240 6 427,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 287 04 00     6 134 697,8
Другие вопросы в области национальной 
экономики 287 04 12     5 961 579,1

О внесении изменений в решение Думы Уватского муниципального района от 07.12.2021 № 97 «О бюджете 
Уватского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Муниципальная программа «Основные 
направления стратегического развития 
инвестиционной деятельности, малого и 
среднего предпринимательства в Уватском 
муниципальном районе» 287 04 12 77.0.00.00000   5 956 500,0
ДУМА УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 814         12 987,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 814 01 00     12 987,5
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетно-
го) надзора 814 01 06     3 796,0
Обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления 814 01 06 99.0.00.70100   1 626,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 814 01 06 99.0.00.70100 100 1 170,0
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 814 01 06 99.0.00.70100 120 1 170,0

изложить в следующей редакции:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 287 01 00     154 721,6
Другие общегосударственные вопросы 287 01 13     62 113,9
Выполнение других обязательств органа 
местного самоуправления 287 01 13 99.0.00.70200   6 459,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 287 01 13 99.0.00.70200 200 6 402,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 287 01 13 99.0.00.70200 240 6 402,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 287 04 00     6 134 722,8
Другие вопросы в области национальной 
экономики 287 04 12     5 961 604,1
Муниципальная программа «Основные 
направления стратегического развития 
инвестиционной деятельности, малого и 
среднего предпринимательства в Уватском 
муниципальном районе» 287 04 12 77.0.00.00000   5 956 525,0
ДУМА УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 814         9 606,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 814 01 00     9 606,3
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетно-
го) надзора 814 01 06     414,8
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 814 01 06 99.0.00.70100   414,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 814 01 06 99.0.00.70100 100 414,8
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 814 01 06 99.0.00.70100 120 414,8

б) после строки:
Муниципальная программа «Основные 
направления стратегического развития 
инвестиционной деятельности, малого и 
среднего предпринимательства в Уватском 
муниципальном районе» 287 04 12 77.0.00.00000   5 956 500,0

дополнить строками следующего содержания:
Мероприятие «Организационная, информаци-
онная поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, популяризация предпри-
нимательской деятельности» 287 04 12 77.0.02.00000   25,0
Организация участия предпринимателей Уватско-
го муниципального района в ежегодных районных 
конкурсах 287 04 12 77.0.02.73470   25,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 287 04 12 77.0.02.73470 200 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 287 04 12 77.0.02.73470 240 25,0

в) строки:
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 814 01 06 99.0.00.70100 200 456,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 814 01 06 99.0.00.70100 240 456,0
Руководитель контрольно-счетного органа местно-
го самоуправления и его заместители 814 01 06 99.0.00.70106   2 170,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 814 01 06 99.0.00.70106 100 2 170,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 814 01 06 99.0.00.70106 120 2 170,0

исключить;
г) после строки:

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 814 01 13 99.0.00.70940 240 600,0

дополнить строками следующего содержания:
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА УВАТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 815         3 381,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 815 01 00     3 381,2
Обеспечение деятельности финансовых, на-
логовых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора 815 01 06     3 381,2
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 815 01 06 99.0.00.70100   1 211,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 815 01 06 99.0.00.70100 100 755,2

 Официально

(Окончание на 4-й стр.)



4 4 мая 2022 года

О внесении изменений в решение Думы Уватского муниципального района от 07.12.2021 № 97 «О бюджете 
Уватского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 815 01 06 99.0.00.70100 120 755,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 815 01 06 99.0.00.70100 200 456,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 815 01 06 99.0.00.70100 240 456,0
Руководитель контрольно-счетного органа мест-
ного самоуправления и его заместители 815 01 06 99.0.00.70106   2 170,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 815 01 06 99.0.00.70106 100 2 170,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 815 01 06 99.0.00.70106 120 2 170,0

5) в приложении № 10 к решению:
а) строки:

ДУМА УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 814         12 819,0 12 943,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 814 01 00     12 819,0 12 943,0

изложить в следующей редакции:
ДУМА УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 814         9 230,0 9 342,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 814 01 00     9 230,0 9 342,0

б) строки:
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора 814 01 06     3 589,0 3 601,0
Обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления 814 01 06 99.0.00.70100   1 279,0 1 326,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 814 01 06 99.0.00.70100 100 1 110,0 1 210,0
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 814 01 06 99.0.00.70100 120 1 110,0 1 210,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 814 01 06 99.0.00.70100 200 169,0 116,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 814 01 06 99.0.00.70100 240 169,0 116,0
Руководитель контрольно-счетного органа 
местного самоуправления и его заместители 814 01 06 99.0.00.70106   2 310,0 2 275,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 814 01 06 99.0.00.70106 100 2 310,0 2 275,0
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 814 01 06 99.0.00.70106 120 2 310,0 2 275,0

исключить;
в) после строки:

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 814 01 13 99.0.00.70940 240 600,0 600,0

дополнить строками следующего содержания:
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА УВАТ-
СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 815         3 589,0 3 601,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 815 01 00     3 589,0 3 601,0
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 815 01 06     3 589,0 3 601,0
Обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления 815 01 06 99.0.00.70100   1 279,0 1 326,0
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 815 01 06 99.0.00.70100 100 1 110,0 1 210,0
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 815 01 06 99.0.00.70100 120 1 110,0 1 210,0
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 815 01 06 99.0.00.70100 200 169,0 116,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 815 01 06 99.0.00.70100 240 169,0 116,0
Руководитель контрольно-счетного 
органа местного самоуправления и его 
заместители 815 01 06 99.0.00.70106   2 310,0 2 275,0
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 815 01 06 99.0.00.70106 100 2 310,0 2 275,0
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 815 01 06 99.0.00.70106 120 2 310,0 2 275,0

6) в приложении № 11 к решению:
а) строки:

  МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ   8 030 899,6
77 Основные направления стратегического развития ин-

вестиционной деятельности, малого и среднего пред-
принимательства в Уватском муниципальном районе

администрация 
Уватского муници-
пального района 5 956 500,0

изложить в следующей редакции:
  МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ   8 030 924,6

77 Основные направления стратегического развития ин-
вестиционной деятельности, малого и среднего пред-
принимательства в Уватском муниципальном районе

а д м и н и с т р а ц и я 
Уватского муници-
пального района 5 956 525,0

7) приложение № 15 к решению изложить в редакции согласно приложению № 1 к на-
стоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании - портале Минюста России «Норма-

(Окончание. Нач. на 3-й стр.) тивные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.
рф), в газете «Уватские известия» и разместить на сайте Уватского муниципального района 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 
бюджету, местным налогам и сборам.

Ю.О. СВЯЦКЕВИЧ, 
председатель Думы Уватского муниципального района

(Решение № 148 от 28 апреля 2022 г.)

Приложение № 1
к решению Думы Уватского муниципального района

от 28 апреля 2022 г. № 148
Приложение № 15

к решению Думы Уватского муниципального района
от 7 декабря 2021 г. № 97

Муниципальные преференции в форме субсидий из бюджета Уватского 
муниципального района в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов

№ 
п/п

Наименование 
получателя 

муниципальной 
преференции

Размер*, 
тыс. руб. Цель получения Вид деятельности

1
Производство сельскохозяй-
ственной продукции

Деятельность в сфере 
сельскохозяйственно-
го производства

2

  582,0 Обеспечение жизнедеятель-
ности населения в районах 
Крайнего Севера и прирав-
ненных к ним местностях

Поддержка труднодо-
ступных территорийв том числе:  

2022 год 194,0
2023 год 194,0
2024 год 194,0

3

1 500,0 Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций

Деятельность в сфере 
образованияв том числе:

2022 год 500,0
2023 год 500,0
2024 год 500,0

4

2 100,0 Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций

Деятельность в сфере 
культурыв том числе:

2022 год 700,0
2023 год 700,0
2024 год 700,0

5

1 500,0 Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих 
организаций

Деятельность в сфере 
физической культуры 
и спорта

в том числе:
2022 год 500,0
2023 год 500,0
2024 год 500,0

6
150,8 Поддержка социально ориен-

тированных некоммерческих 
организаций

Деятельность в сфере 
социальной политикив том числе:

2022 год 150,8

7

Некоммерческая 
унитарная органи-
зация «Фонд разви-
тия КМНС Сибири и 
Дальнего Востока»

1 551,0 Обеспечение жизнедеятель-
ности населения в районах 
Крайнего Севера и прирав-
ненных к ним местностях

Обеспечение жиз-
недеятельности на-
селения в районах 
Крайнего Севера и 
приравненных к ним 
местностяхв том числе:

2022 год 1 551,0

8

3 102,0 Обеспечение жизнедеятель-
ности населения в районах 
Крайнего Севера и прирав-
ненных к ним местностях

Обеспечение жиз-
недеятельности на-
селения в районах 
Крайнего Севера и 
приравненных к ним 
местностях

в том числе: 
2023 год 1 551,0
2024 год 1 551,0

9

ИП Богачёв С.П. 500,0 Обеспечение жизнедеятель-
ности населения в районах 
Крайнего Севера и прирав-
ненных к ним местностях

Деятельность в сфере 
социальной политики

в том числе: 
2022 год 500,0

10

300,0 Обеспечение жизнедеятель-
ности населения в районах 
Крайнего Севера и прирав-
ненных к ним местностях

Деятельность в сфере 
социальной политики

в том числе: 
2022 год 300,0

11

  6 159,3 Обеспечение жизнедеятель-
ности населения в районах 
Крайнего Севера и прирав-
ненных к ним местностях

Деятельность в сфере 
организации транс-
портного обслужива-
ния населения 

в том числе:  
2022 год 323,7
2023 год 2 856,4
2024 год 2 979,2

12

ООО «Сибавто-
транс»

2 730,0 Обеспечение жизнедеятель-
ности населения в районах 
Крайнего Севера и прирав-
ненных к ним местностях

Деятельность в сфере 
организации транс-
портного обслужива-
ния населения 

в том числе: 
2022 год 2 730,0

13

МП «Туртасское 
КП»

37 528,5 Обеспечение жизнедеятель-
ности населения в районах 
Крайнего Севера и прирав-
ненных к ним местностях

Деятельность в сфере 
жилищно-коммуналь-
ного хозяйствав том числе: 

2022 год 37 528,5

14

250,0 Обеспечение жизнедеятель-
ности населения в районах 
Крайнего Севера и прирав-
ненных к ним местностях, ре-
гулирование инвестиционной 
деятельности

Инвестиционная дея-
тельность

в том числе: 
2022 год 250,0

15

ПАО «Сургутнеф-
тегаз»

1 535 845,0 Обеспечение жизнедеятель-
ности населения в районах 
Крайнего Севера и прирав-
ненных к ним местностях, ре-
гулирование инвестиционной 
деятельности

Инвестиционная дея-
тельность

в том числе: 
2022 год 550 000,0
2023 год 688 645,0
2024 год 297 200,0

16

О О О  « Р Н -
Уватнефтегаз»

9 731 250,0 Обеспечение жизнедеятель-
ности населения в районах 
Крайнего Севера и прирав-
ненных к ним местностях, ре-
гулирование инвестиционной 
деятельности

Инвестиционная дея-
тельность

в том числе:  
2022 год 5 406 250,0
2023 год 4 325 000,0

* Размер муниципальной преференции может изменяться в соответствии со статьей 9 ре-
шения Думы Уватского муниципального района от 07.12.2021 № 97 «О бюджете Уватского му-
ниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями).

 Официально



4 мая 2022 года 5
 Официально

Об исполнении бюджета Алымского 
сельского поселения за 2021 год

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Алымского 
сельского поселения от 26 ноября 2013 г. № 75 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в Алымском сельском поселении» (в редакции решений Думы Алымского сель-
ского поселения от 15.05.2014 № 83; от 23.07.2015 № 118; от 07.12.2015 № 11; от 09.12.2016 
№ 31; от 26.04.2018 № 58; от 30.12.2019 № 83; от 30.12.2020 № 15; от 03.12.2021 № 36), на 
основании статей 46, 47, 48, 49, 50 Устава Алымского сельского поселения Дума Алымского 
сельского поселения решила:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Алымского сельского поселения за 2021 год по 
доходам  в сумме 5 536,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 5 783,5 тыс. рублей с дефицитом 
бюджета сельского поселения в сумме 247,2 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение: 
2.1. По доходам бюджета Алымского сельского поселения за 2021 год по кодам классифи-

кации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.2. По ведомственной структуре расходов бюджета Алымского сельского поселения за 

2021 год по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Алымского сельского поселения и непрограммным на-
правлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета Алымского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

2.3. По расходам бюджета Алымского сельского поселения за 2021 год по разделам и 
подразделам классификации расходов согласно приложению 3 к настоящему решению.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета:
3.1. По источникам финансирования дефицита бюджета Алымского сельского поселения 

за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

4. Настоящее решение (без приложений) и сведения о численности муниципальных служа-
щих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием 
фактических расходов на оплату их труда подлежит официальному опубликованию в газете 
«Уватские известия».

5. Решение с приложениями разместить на странице Алымского сельского поселения 
официального сайта Уватского муниципального района в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Думы Алымского сельского поселения по бюджетным и имущественным отношениям.

О.Г. ШЕЛКОВЕНКО,
глава Алымского сельского поселения 

(Решение № 44 от 22 апреля 2022 г.)
Полный текст решения размещен на странице Алымского сельского поселения офи-

циального сайта Уватского муниципального района по электронному адресу: http://www/
uvatregion.ru.

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФАКТИЧЕСКИХ 

РАСХОДАХ НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА ЗА ПЕРВЫЙ КВАРТАЛ 2022 ГОДА
Наименование Среднесписочная 

численность за 
отчетный период

(физ. лиц)

Расходы на 
оплату 

труда, всего
(тыс. руб.)

Органы местного самоуправления 3 296,0
Администрация Алымского сельского поселения 3 296,0
Муниципальные учреждения 0

Об исполнении бюджета Ивановского 
сельского поселения за 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Ива-
новского сельского поселения от 02 декабря 2013 г. № 104 «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в Ивановском сельском поселении» (в редакции решений Думы 
Ивановского сельского поселения от 27.05.2014 № 116; от 28.07.2015 № 164; от 03.12.2015 
№ 15; от 08.12.2016 № 41; от 03.05.2018 № 78; от 27.12.2019 № 107; от 29.12.2020 № 19; 
03.12.2021 № 44) на основании статей 46, 47, 48, 49, 50 Устава Ивановского сельского по-
селения Дума Ивановского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ивановского сельского поселения за 2021 год 
по доходам в сумме 7 596,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 8 348,6 тыс. рублей с дефи-
цитом бюджета сельского поселения в сумме 752,1 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение: 
2.1. По доходам бюджета Ивановского сельского поселения за 2021 год по кодам класси-

фикации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.2. По ведомственной структуре расходов бюджета Ивановского сельского поселения за 

2021 год по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Ивановского сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета Ивановского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

2.3. По расходам бюджета Ивановского сельского поселения за 2021 год по разделам и 
подразделам классификации расходов согласно приложению 3 к настоящему решению.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета:
3.1. По источникам финансирования дефицита бюджета Ивановского сельского поселения 

за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов со-
гласно приложению 4 к настоящему решению.

 4. Настоящее решение (без приложений) и сведения о численности муниципальных 
служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с 
указанием фактических расходов на оплату их труда подлежит официальному опубликова-
нию в газете «Уватские известия».

 5. Решение с приложениями разместить на странице Ивановского сельского поселения 
официального сайта Уватского муниципального района в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет.

 6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Думы Ивановского сельского поселения по бюджетным и имущественным отношениям.

М.В. САМОЛОВОВ,
глава Ивановского сельского поселения 

(Решение № 54 от 27 апреля 2022 г.)
Полный текст решения размещен на странице Ивановского сельского поселения офи-

циального сайта Уватского муниципального района по электронному адресу: http://www/
uvatregion.ru.

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФАКТИЧЕСКИХ 

РАСХОДАХ НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА ЗА 2021 ГОД
Наименование Среднесписочная 

численность за 
отчетный период

(физ. лиц)

Расходы на 
оплату 

труда, всего
(тыс. руб.)

Органы местного самоуправления 3 1 536,2
Администрация Ивановского сельского поселения 3 1 536,2
Муниципальные учреждения 0 0

Об исполнении бюджета Уватского 
сельского поселения за 2021 год

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Уватского 
сельского поселения от 2 декабря 2013 г. № 106 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в Уватском сельском поселении» (в редакции решений Думы Уватского сельского 
поселения от 16.05.2014 № 122; от 20.07.2015 № 169; от 07.12.2015 № 17; от 23.12.2016 
№ 72; от 07.05.2018 № 124; от 30.12.2019 № 166; от 29.12.2020 № 18; от 29.11.2021 № 47), 
на основании статей 49,50 Устава Уватского сельского поселения Дума Уватского сельского 
поселения решила:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Уватского сельского поселения за 2021 год по 
доходам в сумме 36 717,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 49 845,0 тыс. рублей с дефи-
цитом бюджета сельского поселения в сумме 13 127,9 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение: 
2.1. По доходам бюджета Уватского сельского поселения за 2021 год по кодам классифи-

кации доходов согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.2. По ведомственной структуре расходов бюджета Уватского сельского поселения 

за 2021 год по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам Уватского сельского поселения и непро-
граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов класси-
фикации расходов бюджета Уватского сельского поселения согласно приложению 2 к 
настоящему решению.

2.3. По расходам бюджета Уватского сельского поселения за 2021 год по разделам и под-
разделам классификации расходов согласно приложению 3 к настоящему решению.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета:
3.1. По источникам финансирования дефицита бюджета Уватского сельского поселения 

за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

4. Настоящее решение (без приложений) и сведения о численности муниципальных служа-
щих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием 
фактических расходов на оплату их труда подлежит официальному опубликованию в газете 
«Уватские известия».

5. Решение с приложениями разместить на странице Уватского сельского поселения 
официального сайта Уватского муниципального района в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Думы Уватского сельского поселения по бюджетным и имущественным отношениям.

В.А. ЕЛЕСИН,
глава Уватского сельского поселения 

(Решение № 68 от 21 апреля 2022 г.)
Полный текст решения размещен на странице Уватского сельского поселения офици-

ального сайта Уватского муниципального района по электронному адресу: http://www/
uvatregion.ru.

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФАКТИЧЕСКИХ 

РАСХОДАХ НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА ЗА 2021 ГОД
Наименование Среднесписочная 

численность за 
отчетный период

(физ. лиц)

Расходы на оплату 
труда, всего
(тыс. руб.)

Органы местного самоуправления 6 3 608,8
Администрация Уватского сельского поселения 6 3 608,8
Муниципальные учреждения 0 0

Об исполнении бюджета Укинского 
сельского поселения за 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Укин-
ского сельского поселения от 29.11.2013 г. № 72 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в Укинском сельском поселении» (в редакции решений Думы Укинского сельского 
поселения от 23.05.2014 № 84; от 29.07.2015 № 114; от 09.12.2015 № 14; от 08.12.2016 
№ 39; от 27.12.2017 № 63; от 26.04.2018 № 73; от 30.12.2019 № 99; от 29.12.2020 № 18; от 
01.12.2021 № 42), на основании статей 46, 50 Устава Укинского сельского поселения Дума 
Укинского сельского поселения решила:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Укинского сельского поселения за 2021 год по 
доходам в сумме 5 156,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 5 144,9 тыс. рублей с превышением 
доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 11,1 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение: 
2.1. По доходам бюджета Укинского сельского поселения за 2021 год по кодам классифи-

кации доходов бюджетовсогласно приложению 1 к настоящему решению.
2.3. По ведомственной структуре расходов бюджета Укинского сельского поселения 

за 2021 год по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам Укинского сельского поселения и непро-
граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов класси-
фикации расходов бюджета Укинского сельского поселения согласно приложению 2 к 
настоящему решению.

2.4. По расходам бюджета Укинского сельского поселения за 2021 год по разделам и под-
разделам классификации расходов согласно приложению 3 к настоящему решению.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета:
3.1. По источникам финансирования дефицита бюджета Укинского сельского поселения 

за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

4. Настоящее решение (без приложений) и сведения о численности муниципальных служа-
щих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием 
фактических расходов на оплату их труда подлежит официальному опубликованию в газете 
«Уватские известия».

5. Решение с приложениями разместить на странице Укинского сельского поселения 
официального сайта Уватского муниципального района в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Думы Укинского сельского поселения по бюджетным и имущественным отношениям.

Н.А. БАХМЕТОВ,
глава Укинского сельского поселения 

(Решение № 54 от 21 апреля 2022 г.)
Полный текст решения размещен на странице Укинского сельского поселения офици-

ального сайта Уватского муниципального района по электронному адресу: http://www/
uvatregion.ru.

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФАКТИЧЕСКИХ 

РАСХОДАХ НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА ЗА 2021 ГОД
Наименование Среднесписочная 

численность за отчетный 
период

(физ. лиц)

Расходы на 
оплату труда, 

всего
(тыс. руб.)

Органы местного самоуправления 2 1 098,7
Администрация Укинского сельского поселения 2 1 098,7
Муниципальные учреждения 0 0



6 4 мая 2022 года

 Официально

Об исполнении бюджета Горнослинкинского 
сельского поселения за 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Горнос-
линкинского сельского поселения от 28 ноября 2013 г. № 95 «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в Горнослинкинском сельском поселении» (в редакции решений 
Думы Горнослинкинского сельского поселения от 16.05.2014 № 113; от 20.07.2015 № 148; от 
08.12.2015 № 12; от 08.12.2016 № 44; от 07.05.2018 № 78; от 26.12.2019 № 104; от 29.12.2020 
№ 18; от 03.12.2021 № 44), на основании статей 46, 50 Устава Горнослинкинского сельского 
поселения Дума Горнослинкинского сельского поселения решила:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Горнослинкинского сельского поселения за 
2021 год по доходам в сумме 9 974,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 9 940,6 тыс. рублей 
с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 
34,1 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение:
2.1. По доходам бюджета Горнослинкинского сельского поселения за 2021 год по кодам 

классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.2. По ведомственной структуре расходов бюджета Горнослинкинского сельского поселе-

ния за 2021 год по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам Горнослинкинского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов клас-
сификации расходов бюджета Горнослинкинского сельского поселения согласно приложению 
2 к настоящему решению.

2.3. По расходам бюджета Горнослинкинского сельского поселения за 2021 год по разделам 
и подразделам классификации расходов согласно приложению 3 к настоящему решению.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета:
3.1. По источникам финансирования дефицита бюджета Горнослинкинского сельского 

поселения за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.

4. Настоящее решение (без приложений) и сведения о численности муниципальных служа-
щих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием 
фактических расходов на оплату их труда подлежит официальному опубликованию в газете 
«Уватские известия».

5. Решение с приложениями разместить на странице Горнослинкинского сельского по-
селения официального сайта Уватского муниципального района в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Думы Горнослинкинского сельского поселения по бюджетным и имущественным отношениям.
С.А. БОГОЛЮБОВ,

глава Горнослинкинского сельского поселения 
(Решение № 60 от 22 апреля 2022 г.)

Полный текст решения размещен на странице Горнослинкинского сельского поселения офици-
ального сайта Уватского муниципального района по электронному адресу: http://www/uvatregion.ru.

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФАКТИЧЕСКИХ 

РАСХОДАХ НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА ЗА 2021 ГОД
Наименование Среднесписочная числен-

ность за отчетный период
(физ. лиц)

Расходы на оплату 
труда, всего
(тыс. руб.)

Органы местного самоуправления 3 1 504,4
Администрация Горнослинкинского 
сельского поселения

3 1 504,4

Муниципальные учреждения 0 0

Об исполнении бюджета Демьянского 
сельского поселения за 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Де-
мьянского сельского поселения от 06 декабря 2013 г. № 113 «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в Демьянском сельском поселении» (в редакции решений Думы 
Демьянского сельского поселения от 16.05.2014 № 126; от 17.07.2015 № 163; от 09.12.2015 
№ 12; от 08.12.2016 № 32; от 02.04.2018 № 61; от 26.12.2019 № 99; от 25.12.2020 № 12; от 
03.12.2021 № 33), на основании статей 46, 50 Устава Демьянского сельского поселения  Дума 
Демьянского сельского поселения решила:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Демьянского сельского поселения за 2021 
год по доходам в сумме 11 093,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 12 444,1 тыс. рублей с 
дефицитом бюджета сельского поселения в сумме 1 350,3 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение: 
2.1. По доходам бюджета Демьянского сельского поселения за 2021 год по кодам класси-

фикации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.2. По ведомственной структуре расходов бюджета Демьянского сельского поселения за 

2021 год по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Демьянского сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета Демьянского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

2.3. По расходам бюджета Демьянского сельского поселения за 2021 год по разделам и 
подразделам классификации расходов согласно приложению 3 к настоящему решению.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета:
3.1. По источникам финансирования дефицита бюджета Демьянского сельского поселения 

за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов со-
гласно приложению 4 к настоящему решению.

4. Настоящее решение (без приложений) и сведения о численности муниципальных служа-
щих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием 
фактических расходов на оплату их труда подлежит официальному опубликованию в газете 
«Уватские известия».

5. Решение с приложениями разместить на странице Демьянского сельского поселения 
официального сайта Уватского муниципального района в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Думы Демьянского сельского поселения по бюджетным и имущественным отношениям.

 А.А. МОТОВИЛОВ,
глава Демьянского сельского поселения 

(Решение № 41 от 21 апреля 2022 г.)
Полный текст решения размещен на странице Демьянского сельского поселения офи-

циального сайта Уватского муниципального района по электронному адресу: http://www/
uvatregion.ru.

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФАКТИЧЕСКИХ 

РАСХОДАХ НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА ЗА 2021 ГОД
Наименование Среднесписочная числен-

ность за отчетный период
(физ. лиц)

Расходы на оплату 
труда, всего
(тыс. руб.)

Органы местного самоуправления 4 2 337,8
Администрация Демьянского сельского 
поселения

4 2 337,8

Муниципальные учреждения 0 0

Об исполнении бюджета Красноярского 
сельского поселения за 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Крас-
ноярского сельского поселения от 28 ноября 2013 г. № 72 «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в Красноярском сельском поселении» (в редакции решений Думы 
Красноярского сельского поселения от 20.05.2014 № 83; от 09.07.2015 г. № 120; от 08.12.2015 
№ 14; 08.12.2016 № 39; от 23.04.2018 № 71; от 30.12.2019 № 112; от 30.12.2020 № 19; от 
29.11.2021 № 48), на основании статей 36, 46 Устава Красноярского сельского поселения 
Дума Красноярского сельского поселения решила:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения за 2021 
год по доходам в сумме 10 371,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 10 283,5 тыс. рублей с 
превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 
87,6 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение: 
2.1. По доходам бюджета Красноярского сельского поселения за 2021 год по кодам клас-

сификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.2. По ведомственной структуре расходов бюджета Красноярского сельского поселения 

за 2021 год по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам Красноярского сельского поселения и не-
программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов клас-
сификации расходов бюджета Красноярского сельского поселения согласно приложению 
2 к настоящему решению.

2.3. По расходам бюджета Красноярского сельского поселения за 2020 год по разделам 
и подразделам классификации расходов согласно приложению 3 к настоящему решению.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета:
3.1. По источникам финансирования дефицита бюджета Красноярского сельского поселе-

ния за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

4. Настоящее решение (без приложений) и сведения о численности муниципальных служа-
щих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием 
фактических расходов на оплату их труда подлежит официальному опубликованию в газете 
«Уватские известия».

5. Решение с приложениями разместить на странице Красноярского сельского поселения 
официального сайта Уватского муниципального района в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Думы Красноярского сельского поселения по бюджетным и имущественным отношениям.

В.А. КУЗНЕЦОВА,
глава Красноярского сельского поселения 

(Решение № 57 от 21 апреля 2022 г.)
Полный текст решения размещен на странице Красноярского сельского поселения офи-

циального сайта Уватского муниципального района по электронному адресу: http://www/
uvatregion.ru.

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФАКТИЧЕСКИХ 

РАСХОДАХ НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА ЗА 2021 ГОД
Наименование Среднесписочная 

численность за от-
четный период

(физ. лиц)

Расходы на 
оплату тру-

да, всего
(тыс. руб.)

Органы местного самоуправления 3 1 373,7
Администрация Красноярского сельского поселения 3 1 373,7
Муниципальные учреждения 0 0

Об исполнении бюджета Осинниковского 
сельского поселения за 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Осин-
никовского сельского поселения от 29 ноября 2013 г. № 90 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в Осинниковском сельском поселении» (в редакции решений Думы 
Осинниковского сельского поселения от 21.05.2014 № 106; от 30.07.2015 № 139; от 08.12.2015 
№ 17; от 08.12.2016 № 45; от 10.05.2018 № 78; от 26.12.2019 № 103; от 30.12.2020 № 21; от 
03.12.2021 № 53) на основании статей 46, 50 Устава Осинниковского сельского поселения 
Дума Осинниковского сельского поселения решила:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Осинниковского сельского поселения за 2021 
год по доходам в сумме 7 187,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 6 694,4 тыс. рублей с 
превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 
493,1 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение: 
2.1. По доходам бюджета Осинниковского сельского поселения за 2021 год по кодам клас-

сификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.2. По ведомственной структуре расходов бюджета Осинниковского сельского поселе-

ния за 2021 год по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам Осинниковского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов клас-
сификации расходов бюджета Осинниковского сельского поселения согласно приложению 
2 к настоящему решению.

2.3. По расходам бюджета Осинниковского сельского поселения за 2021 год по разделам 
и подразделам классификации расходов согласно приложению 3 к настоящему решению.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета:
3.1. По источникам финансирования дефицита бюджета Осинниковского сельского поселе-

ния за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

4. Настоящее решение (без приложений) и сведения о численности муниципальных служа-
щих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием 
фактических расходов на оплату их труда подлежит официальному опубликованию в газете 
«Уватские известия».

5. Решение с приложениями разместить на странице Осинниковского сельского поселения 
официального сайта Уватского муниципального района в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-

сию Думы Осинниковского сельского поселения по бюджетным и имущественным от-
ношениям.

О.В. АХМИНЕЕВ,
глава Осинниковского сельского поселения 

(Решение № 59 от 21 апреля 2022 г.)
Полный текст решения размещен на странице Осинниковского сельского поселения 

официального сайта Уватского муниципального района по электронному адресу: http://www/
uvatregion.ru.

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФАКТИЧЕСКИХ 

РАСХОДАХ НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА ЗА 2021 ГОД
Наименование Среднесписочная 

численность за от-
четный период

(физ. лиц)

Расходы на 
оплату тру-

да, всего
(тыс. руб.)

Органы местного самоуправления 3 1 542,9
Администрация Осинниковского сельского поселения 3 1 542,9
Муниципальные учреждения 0 0



4 мая 2022 года 7
 Официально

Об исполнении бюджета Сорового 
сельского поселения за 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Сорового 
сельского поселения от 27 ноября 2013 г. № 81 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в Соровом сельском поселении» (в редакции решений Думы Сорового сельского 
поселения от 30.05.2014 № 92; от 13.08.2015 № 125; от 07.12.2015 № 12; от 08.12.2016 г. 
№ 51; от 25.05.2018 № 86; от 26.12.2019 № 113; от 30.12.2020 № 17; от 03.12.2021 г. № 38), 
на основании статей 46, 50 Устава Сорового сельского поселения Дума Сорового сельского 
поселения решила:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сорового сельского поселения за 2021 год по 
доходам в сумме 14 725,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 16 013,5 тыс. рублей с дефи-
цитом бюджета сельского поселения в сумме 1 287,8 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение: 
2.1. По доходам бюджета Сорового сельского поселения за 2021 год по кодам классифи-

кации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.2. По ведомственной структуре расходов бюджета Сорового сельского поселения за 

2021 год по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Сорового сельского поселения и непрограммным на-
правлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета Сорового сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

2.3. По расходам бюджета Сорового сельского поселения за 2021 год по разделам и под-
разделам классификации расходов согласно приложению 3 к настоящему решению.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета:
3.1. По источникам финансирования дефицита бюджета Сорового сельского поселения 

за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

4. Настоящее решение (без приложений) и сведения о численности муниципальных служа-
щих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием 
фактических расходов на оплату их труда подлежит официальному опубликованию в газете 
«Уватские известия».

5. Решение с приложениями разместить на странице Сорового сельского поселения 
официального сайта Уватского муниципального района в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Думы Сорового сельского поселения по бюджетным и имущественным отношениям.

С.В. БОНДАРЕНКО,
глава Сорового сельского поселения 

(Решение № 48 от 21 апреля 2022 г.)
Полный текст решения размещен на странице Сорового сельского поселения офици-

ального сайта Уватского муниципального района по электронному адресу: http://www/
uvatregion.ru.

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФАКТИЧЕСКИХ 

РАСХОДАХ НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА ЗА 2021 ГОД

Наименование Среднесписочная 
численность за 

отчетный период
(физ. лиц)

Расходы на 
оплату 

труда, всего
(тыс. руб.)

Органы местного самоуправления 6 3 430,3
Администрация Сорового сельского поселения 6 3 430,3
Муниципальные учреждения 0 0

Об исполнении бюджета Тугаловского 
сельского поселения за 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Туга-
ловского сельского поселения от 29 ноября 2013 г. № 81 «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в Тугаловском сельском поселении» (в редакции решений Думы 
Тугаловского сельского поселения от 29.05.2014 № 94; от 30.07.2015 № 125; от 04.12.2015 
№ 11; от 09.12.2016 г. № 42; от 24.04.2018 № 70; от 26.12.2019 № 97; от 23.12.2020 № 15; 
от 03.12.2021 № 37), на основании статей 46, 50 Устава Тугаловского сельского поселения 
Дума Тугаловского сельского поселения решила:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тугаловского сельского поселения за 2021 
год по доходам в сумме 5 277,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 5 740,8 тыс. рублей с 
дефицитом бюджета сельского поселения в сумме 463,5 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение: 
2.1. По доходам бюджета Тугаловского сельского поселения за 2021 год по кодам класси-

фикации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.2. По ведомственной структуре расходов бюджета Тугаловского сельского поселения за 

2021 год по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Тугаловского сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета Тугаловского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

2.3. По расходам бюджета Тугаловского сельского поселения за 2021 год по разделам 
и подразделам классификации расходов согласно приложению 3 к настоящему решению.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета:
3.1. По источникам финансирования дефицита бюджета Тугаловского сельского поселения 

за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов со-
гласно приложению 4 к настоящему решению.

4. Настоящее решение (без приложений) и сведения о численности муниципальных служа-
щих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием 
фактических расходов на оплату их труда подлежит официальному опубликованию в газете 
«Уватские известия».

5. Решение с приложениями разместить на странице Тугаловского сельского поселения 
официального сайта Уватского муниципального района в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Думы Тугаловского сельского поселения по бюджетным и имущественным отношениям.

А.А. ПУЗИНА,
глава Тугаловского сельского поселения 

(Решение № 50 от 21 апреля 2022 г.)
Полный текст решения размещен на странице Тугаловского сельского поселения офи-

циального сайта Уватского муниципального района по электронному адресу: http://www/
uvatregion.ru.

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФАКТИЧЕСКИХ 

РАСХОДАХ НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА ЗА 2021 ГОД

Наименование Среднесписочная 
численность за

отчетный период
(физ. лиц)

Расходы на 
оплату 

труда, всего
(тыс. руб.)

Органы местного самоуправления 1 991,6
Администрация Тугаловского сельского поселения 1 991,6
Муниципальные учреждения 0 0

Об исполнении бюджета Туртасского 
сельского поселения за 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Тур-
тасского сельского поселения от 03 декабря 2013 г. № 85 «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в Туртасском сельском поселении» (в редакции решений Думы 
Туртасского сельского поселения от 16.05.2014 № 102; от 17.07.2015 № 145; от 08.12.2015 
№ 15; от 08.12.2016 № 49; от 03.05.2018 № 90; от 30.12.2019 № 123; от 28.12.2020 № 19; 
от 03.12.2021 № 55), на основании статьи 46 Устава Туртасского сельского поселения Дума 
Туртасского сельского поселения решила:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Туртасского сельского поселения за 2021 
год по доходам в сумме 22 425,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 22 379,4 тыс. рублей с 
превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 
46,4 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение: 
2.1. По доходам бюджета Туртасского сельского поселения за 2021 год по кодам класси-

фикации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.2. По ведомственной структуре расходов бюджета Туртасского сельского поселения 

за 2021 год по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам Туртасского сельского поселения и не-
программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов клас-
сификации расходов бюджета Туртасского сельского поселения согласно приложению 2 
к настоящему решению.

2.3. По расходам бюджета Туртасского сельского поселения за 2021 год по разделам и 
подразделам классификации расходов согласно приложению 3 к настоящему решению.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета:
3.1. По источникам финансирования дефицита бюджета Туртасского сельского поселения 

за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов со-
гласно приложению 4 к настоящему решению.

4. Настоящее решение (без приложений) и сведения о численности муниципальных служа-
щих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием 
фактических расходов на оплату их труда подлежит официальному опубликованию в газете 
«Уватские известия».

5. Решение с приложениями разместить на странице Туртасского сельского поселения 
официального сайта Уватского муниципального района в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Думы Туртасского сельского поселения по бюджетным и имущественным отношениям.
Н.Н. САЛОМАТИНА,

заместитель главы Туртасского сельского поселения 
(Решение № 66 от 21 апреля 2022 г.)

Полный текст решения размещен на странице Туртасского сельского поселения офи-
циального сайта Уватского муниципального района по электронному адресу: http://www/
uvatregion.ru.

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФАКТИЧЕСКИХ 

РАСХОДАХ НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА ЗА 2021 ГОД
Наименование Среднесписочная 

численность за 
отчетный период

(физ. лиц)

Расходы на 
оплату труда, 

всего
(тыс. руб.)

Органы местного самоуправления 6 4 986,0
Администрация Туртасского сельского поселения 6 4 986,0
Муниципальные учреждения 0 0

 Об исполнении бюджета Юровского 
сельского поселения за 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Юровского 
сельского поселения от 29 ноября 2013 г. № 84 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в Юровском сельском поселении» (в редакции решений Думы Юровского сель-
ского поселения от 22.05.2014 № 98; от 30.07.2015 № 129; от 04.12.2015 № 13 от 09.12.2016 
№ 40; от 24.04.2018 № 65; от 30.12.2019 № 93; от 23.12.2020 № 15; от 03.12.2021 № 35), на 
основании статей 46, 50 Устава Юровского сельского поселения Дума Юровского сельского 
поселения решила:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Юровского сельского поселения за 2021 год по 
доходам в сумме 8 882,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 8 899,0 тыс. рублей с дефицитом 
бюджета сельского поселения в сумме 17,0 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение: 
2.1. По доходам бюджета Юровского сельского поселения за 2021 год по кодам класси-

фикации доходов согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.2. По ведомственной структуре расходов бюджета Юровского сельского поселения за 

2021 год по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Юровского сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации рас-
ходов бюджета Юровского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему 
решению.

2.3. По расходам бюджета Юровского сельского поселения за 2021 год по разделам и 
подразделам классификации расходов согласно приложению 3 к настоящему решению.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета:
3.1. По источникам финансирования дефицита бюджета Юровского сельского поселения 

за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

4. Настоящее решение (без приложений) и сведения о численности муниципальных служа-
щих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием 
фактических расходов на оплату их труда подлежит официальному опубликованию в газете 
«Уватские известия».

5. Решение с приложениями разместить на странице Юровского сельского поселения 
официального сайта Уватского муниципального района в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Думы Юровского сельского поселения по бюджетным и имущественным отношениям.

Н.А. ДОЛГОВА,
глава Юровского сельского поселения 

(Решение № 45 от 21 апреля 2022 г.)
Полный текст решения размещен на странице Юровского сельского поселения офи-

циального сайта Уватского муниципального района по электронному адресу: http://www/
uvatregion.ru.

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ФАКТИЧЕСКИХ 

РАСХОДАХ НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА ЗА 2021 ГОД
Наименование Среднесписочная 

численность за 
отчетный период

(физ. лиц)

Расходы на 
оплату труда, 

всего
(тыс. руб.)

Органы местного самоуправления 2 1 324,4
Администрация Юровского сельского поселения 2 1 324,4
Муниципальные учреждения 0 0



8 4 мая 2022 года

(Окончание на 10-й стр.)

 
УЧРЕДИТЕЛИ  - Департамент по общественным связям, коммуникациям 
и молодежной политике Тюменской области,
Администрация Уватского муниципального района.
Газета зарегистрирована управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникациях по Тюменской области, Ханты-
Мансийскому округу - Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу 16 января 2017 года.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ72-01423. 
Индекс газеты - 54354.
Телефоны: главный редактор - 2-80-32 (факс); редакционно-издательская группа - 2-80-57; 
корреспонденты - 2-80-68; бухгалтерия - 2-80-67 (факс). E-mail: uvatskie@mail.ru.

Главный редактор В.Т. ПОСПЕЛОВ ИЗДАТЕЛЬ - Автономная некоммерческая организация «Информационно-издательский 
центр «Уватские известия». 
Адрес редакции и издателя: 626170, Тюменская область, с. Уват, ул. Иртышская, 19.

Номер набран и сверстан в издательском отделе Автономной некоммерческой 
организации «Информационно-издательский центр «Уватские известия».
Отпечатано в АНО «ИИЦ «Красное знамя». Адрес: 625031, г. Тюмень, ул. Шишкова, 6. 
Заказ 1061. Тираж 1058. Объем 2 печ. листа. 
Номер подписан в 09:00 04.05.2022 г. (по графику - 09:00).

Точка зрения авторов может не совпадать с позицией редакции.
Ответственность за содержание объявлений несут рекламодатели.

Газета выпускается при финансовой поддержке Правительства Тюменской области.

«12+»

 Официально

Сай
т и

зда
тел

ьст
ва:

 
http

://u
vats

kie.
ru. 

Заключение о результатах 
общественных обсуждений
Общественные обсуждения по вопросу утверждения сле-

дующей документации по планировке территории:
а) проект планировки территории объекта «УПСВ-2, МФНС-

2 Урненского месторождения. Реконструкция»;
б) проект планировки территории объекта «КУУН в рай-

оне ЛПДС «Демьянская». Реконструкция», проводились в 
период с 24.03.2022 по 28.04.2022 на официальном сайте 
по адресу: http://www.uvatregion.ru/regulatory/Arxitektura/
obshchestvennye-obsuzhdeniya/.

В общественных обсуждениях приняло участие 0 человек.
По результатам общественных обсуждений составлен 

протокол общественных обсуждений от 28.04.2022, на ос-
новании которого подготовлено заключение о результатах 
общественных обсуждений.

В период проведения общественных обсуждений замеча-
ний и предложений не поступило.

Выводы по результатам общественных обсуждений:
Направить на утверждение следующую документацию по 

планировке территории:
а) проект планировки территории объекта «УПСВ-2, МФНС-

2 Урненского месторождения. Реконструкция»;
б) проект планировки территории объекта «КУУН в районе 

ЛПДС «Демьянская». Реконструкция».
А.М. СОЗОНОВ,

председатель общественных обсуждений                                                            
28 апреля 2022 г.

Большой выбор! 7 мая (суббота)!
пос. Демьянка (станция) - с 08:00 до 09:00 ч.,
с. Демьянское - с 10:00 до 11:00 ч., 
с. Уват - с 12:30 до 13:30 ч. - у «Хозяюшки», 
пос. Туртас - с 15:00 до 15:30 ч.

Будут продаваться: КУРЫ - МОЛОДКИ, 
НЕСУШКИ, ДОМИНАНТЫ, КОРАЛЛЫ, 

ПЕТУХИ, а также гуси, утки, месячные 
бройлеры, корм.

 Принимаем заявки на бройлеров, гусей, уток. 
Заявки принимаем по телефону. 

Тел: 8-912-255-53-58, Сергей Николаевич.

ТЕПЛИЦЫ. ПОЛИКАРБОНАТ. ДОСТАВКА. 
Заказы по тел.: 8-912-077-35-53.

Место 
для вашей 
рекламы.

Тел.: 8 (34561) 
2-80-67.

Об одобрении присвоения 
наименований географическим 
объектам, расположенным на 

территории Горнослинкинского 
сельского поселения Уватского 

муниципального района
Рассмотрев решение Думы Горнослинкинского сельского 

поселения от 22.04.2022 № 58 «Об итогах опроса граждан 
на территории Горнослинкинского сельского поселения Уват-
ского муниципального района», на основании статей 22,23,31 
Устава Уватского муниципального района, Дума Уватского 
муниципального района РЕШИЛА:

1. Одобрить присвоение наименований географическим 
объектам «Авдеевский лог», «Лог Некипелова», расположен-
ным на территории Горнослинкинского сельского поселения 
Уватского муниципального района.

2. Направить настоящее решение в Тюменскую областную 
Думу.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в район-
ной газете «Уватские известия».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Ю.О. СВЯЦКЕВИЧ, 
председатель Думы 

Уватского муниципального района
(Решение № 147 от 28 апреля 2022 г.)

Милую Галину Павлов-
ну МЕДВЕДЕВУ сердечно 
поздравляем с юбилеем!
Там, где ты, всегда светло, 

уютно…
Солнца свет лучится 

во взгляде,
А душа, как щедрая книга!
С этой женщиной побыв 

рядом,
Можно попросту горы 

двигать!
Личность цельная, 

буйство красок -
Чувств, эмоций и женской 

харизмы!
Лжи, сомнений не носит 

масок
И упрямо идет по жизни.
Высшей пробы жена 

и мама!
Оставайся на долгие годы
Такой же красивой, 

мудрой,
Окруженной заботой 

родных и близких.
Будь здорова и счастлива!

Семьи Мирюгиных, 
Созоновых.

***
Галину Павловну МЕД-

ВЕДЕВУ с юбилеем!
В прекрасный юбилей 
хотим Вам пожелать
Улыбок, никогда 

не унывать,
Хранить в душе источник 

чистоты,
Побольше видеть в мире 

красоты.
Здоровья Вам и радости 

в глазах -
Всего, о чем не скажешь в 

трех словах.

Гармонии, удачи и уюта,
И счастья просто каждую 

минуту! 
Папсуева, Зимних, 

Безбородовы.
***

От всего сердца Галину 
Павловну МЕДВЕДЕВУ с 
юбилеем!
Родная мамочка, любимая 

бабуля, 
Ты лучше всех и ближе 

нам, поверь. 
Красавица ты наша и 

чистюля, 
Для нас всегда открыта 

твоя дверь! 
Сегодня с юбилеем 

поздравляем, 
Целуем, обнимаем от души, 
Земного счастья тихого 

желаем, 
Чтоб дни твои бывали 

хороши!
Чтоб ты была здоровой 

и веселой, 
Любимой бабушкой и 

мамочкой для нас, 
Веселых, дружных, 

родственных застолий 
И радости от жизни 

каждый час!
Обнимаем крепко и 

целуем, твои дети и 
внуки.

Поздравляем!


